ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРКИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 10 января 2023 года № 1

О закреплении микрорайонов за общеобразовательными учреждениями
муниципального образования Куркинский район

В соответствии с Федеральным законом №273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года (с изменениями и
дополнениями), приказами Министерства просвещения Российской Федерации
от 02 сентября 2020 г. №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования», от 8 октября 2021 №707 г. «О внесении изменений в
приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020
г. №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», от 15 мая 2020 г. №236 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования», от 04
октября 2021 г. «О внесении изменений в приказы Министерства просвещения
Российской Федерации от 15 мая 2020 г. №236 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»
и от 8 сентября 2020 г. №471 «О внесении изменений в Порядок приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования,
утвержденных Министерством просвещения Российской Федерации от 15 мая
2022 г. №236» в целях осуществления учета и приема детей, подлежащих
обязательному обучению в муниципальных казенных общеобразовательных
учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного
образования, начального общего, основного общего и среднего общего
образования п р и к а з ы в а ю :

1. Закрепить территории микрорайонов муниципального образования
Куркинский район за муниципальными казенными общеобразовательными
учреждениями для обеспечения получения дошкольного образования,
начального общего, основного общего, среднего общего образования согласно
приложению.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. обеспечить учет и прием в подведомственные учреждения детей,

проживающих на закрепленной территории и имеющих право на получение
общего образования;

2.2. своевременно информировать граждан об организации приема в 1 класс
общеобразовательного учреждения, о количестве классов, их наполняемости с
учетом утвержденных показателей;

2.3. разместить данный приказ на официальном сайте учреждения.
3. Признать утратившим силу приказ отдела образования Администрации

муниципального образования Куркинский район от 14 января 2022 года №5 «О
закреплении микрорайонов за общеобразовательными учреждениями
муниципального образования Куркинский район».

4. Главному специалисту отдела образования Администрации
муниципального образования Куркинский район Седышевой Марине Васильевна
разместить данный приказ на официальном сайте администрации
муниципального образования Куркинский район.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста отдела образования Администрации муниципального образования
Куркинский район Седышеву М.В.

Начальник отдела образования
Администрации МО Куркинскн О.В.Барникова

t

Приложение
к приказу отдела образования

Администрации
муниципального образования

Куркинский район
от 10.01.2023  г. №1

Микрорайоны общеобразовательных учреждений
муниципального образования Куркинский район

№
п/п

Территория микрорайона Полное наименование
образовательного учреждения в
соответствии с уставом, адрес

1 Рабочий поселок Куркино
ул.Октябрьская,

ул.Парковая,
ул.Мира,

ул.Красноармейская,
ул.Гурова,
ул.Гусева,

ул.Совхозная,
ул.Колхозная,

ул.Дм.Донского,
ул.Гагарина,
ул.Полевая,
ул.Западная,
ул.Садовая,

ул.Советская,
Школьный переулок,
Колхозный переулок,

Больничный переулок,
ул.Слободская,
ул.Куликовская

Рабочий поселок Куркино

ул.Октябрьская,
ул.Парковая,

ул.Мира,
ул.Красноармейская,

ул.Гурова,
ул.Гусева,

ул.Совхозная,
ул.Колхозная,

ул.Дм.Донского,
ул.Гагарина,
ул.Полевая,

Муниципальное
общеобразовательное учреждение

Куркинская  средняя
общеобразовательная

школа № 1,
301940, Тульская область,

Куркинский район, р.п.Куркино,
ул.Октябрьская, д.90

Структурное отделение

Дошкольного образования
Тульская область, Куркинский

район, р.п.Куркино, ул.Гагарина,
д.27

ул.Западная,
ул.Садовая,

ул.Советская,
Школьный переулок,
Колхозный переулок,

Больничный переулок,
ул.Слободская,
ул.Куликовская,

с.Андреевка,
д.Новотроицкое,

д.Рыхотка,
д.Татьяновка

2 Рабочий поселок Куркино
ул.Сахзаводская,

ул.Железнодорожная,
ул.Механизаторов,
ул.Привокзальная,

ул.Полякова,
ул.Школьная,

ул.Театральная,
ул.Спортивная,

ул.Ленина,
ул.Комсомольская,

Первомайский переулок
Рабочий поселок Куркино

ул.Сахзаводская,
ул.Железнодорожная,

ул.Механизаторов,
ул.Привокзальная,

ул.Полякова,
ул.Школьная,

ул.Театральная,
ул.Спортивная,

ул.Ленина,
ул.Комсомольская,

Первомайский переулок

Рабочий поселок Куркино
ул.Сахзаводская,

ул.Железнодорожная,
ул.Механизаторов,
ул.Привокзальная,

ул.Полякова,
ул.Школьная,

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Куркинская       средняя
общеобразовательная школа №2»,

301940, Тульская область,
Куркинский район, р.п.Куркино,

ул.Школьная, д.6а

Структурное отделение
дошкольного образования,
301940, Тульская область,

Куркинский район, р.п.Куркино,
ул.Школьная, д.2а

Структурное отделение начального

общего образования с дошкольными
группами,

301940, Тульская область,
Куркинский район, р.п. Куркино,

ул.Театральная,
ул.Спортивная,

ул.Ленина,
ул.Комсомольская,

Первомайский переулок

ул.Спортивная, д.1а

3 Населенные пункты
муниципального образования

Самарское:
п.Самарский,

д.Кинь-Грусть,
пос.Кинь-Грусть,

д.Марьинка,
Лучанский поселок,
Хутор Самарский,

д.Лучки,
д.Клешня,
д.Силино,

д.Рязаново,
д.Моховое,
д.Писарево,
д.Казинки,

д.Александровка

Населенные пункты
муниципального образования

Самарское:
п.Самарский,

д.Кинь-Грусть,
пос.Кинь-Грусть,

д.Марьинка,
Лучанский поселок,
Хутор Самарский,

д.Лучки,
д.Клешня,
д.Силино,

д.Рязаново,
д.Моховое,
д.Писарево,
д.Казинки,

д.Александровка,
с.Сергиевское,

д.Травино,
д.Любимовка,
д.Подхожее,

Муниципальное
общеобразовательное учреждение

Самарская         средняя
общеобразовательная школа,

301948, Тульская область,
Куркинский район, п.Самарский,

ул.Запрудная, д.19

Структурное отделение

дошкольного образования,
301948, Тульская область,

Куркинский район, п.Самарский,
ул.Запрудная, д.20

д.Птань-Жилинских,
д.Никольское,

с.Маслово,
д.Маслово-Волосевич,
д.Маслово Никольское,

д.Зиборовка,
д.Марьинка,

д.Крутое

4 Населенные пункты
муниципального образования

Михайловское:
пос.Михайловский,

д.Рыльское,
д.Грачевка,
д.Крамское,
д.Свобода,
д.Чудковка,

с.Знаменское,
д.Заварыкино,
д.Казановка,
д.Горское,

д.Подгорское,
д.Покровка,

д.Каломенка,
д.Самохваловка

Населенные пункты

муниципального образования
Михайловское:

пос.Михайловский,
д.Рыльское,
д.Грачевка,
д.Крамское,
д.Свобода,
д.Чудковка,

с.Знаменское,
д.Заварыкино,
д.Казановка,
д.Горское,

д.Подгорское,
д.Покровка,

д.Каломенка,
д.Самохваловка

Муниципальное
общеобразовательное учреждение

«Михайловская   средняя
общеобразовательная школа»,

301950, Тульская область,
Куркинский район,

п.Михайловский, ул.Центральная,
д.1

Структурное отделение
дошкольного образования,
301950, Тульская область,

Куркинский район, д.Чудновка,
ул.Шаховское, д.17

5 Населенные пункты
муниципального образования

Михайловское:
д.Ивановка,
х.Сабуров,

д.Хворостяновка,
д.Даниловка,

с.Орловка,
д.Донские Озерки,

д.Пашково,
д.Починки,

с.Грибоедово,
д.Екатерининское,

д.Горки,
д.Новая Слобода,

с.Никитское,
1-2 Ивановка

Населенные пункты
муниципального образования

Михайловское:
д.Ивановка,
х.Сабуров,

д.Хворостяновка,
д.Даниловка,

с.Орловка,
д.Донские Озерки,

д.Пашково,
д.Починки,

с.Грибоедово,
д.Екатерининское,

д.Горки,
д.Новая Слобода,

с.Никитское,
1-2 Ивановка

Муниципальное
общеобразовательное учреждение

«Ивановская        средняя
общеобразовательная школа»,

301949, Тульская область,
Куркинский район, д.Ивановка,

ул.Дм.Донского, д.10

Структурное отделение
дошкольного образования,
301949, Тульская область,

Куркинский район, д.Ивановка,
ул.Школьная, д.1

6 Населенные пункты
муниципального образования

Михайловское:
с.Кресты,

д.Татьяновка,
д.Сумбулово,
д.Софьинка,

д.Первомайская,
д.Рахманова

Муниципальное
общеобразовательное учреждение

«Крестовская      средняя
общеобразовательная школа»,
Тульская область, Куркинский

район, с.Кресты, ул.Садовая, д.18

7 Населенные пункты
муниципального образования

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

Михайловское:
п.Птань,

д.Кукуевка,
д.Алексеевка,
д.Пятиловка,
д.Кротовка,

д.Озерки

Населенные пункты
муниципального образования

Михайловское:
п.Птань,

д.Кукуевка,
д.Алексеевка,
д.Пятиловка,
д.Кротовка,

д.Озерки

«Птанская средняя
общеобразовательная школа»,

301930, Тульская область,
Куркинский район, п.Птань,

ул.Центральная, д.9

Дошкольная группа,
301930, Тульская область,

Куркинский район, п.Птань,
ул.Центральная, д.9

8 Населенные пункты
муниципального образования

Михайловское:
с.Андреевка,

д.Новотроицкое,
д.Покровка,
д.Рыхотка

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Андреевская      основная
общеобразовательная школа»,

301947, Тульская область,
Куркинский район, с.Андреевка,

ул.Центральная, д.64
9 Населенные пункты

муниципального образования
Михайловское
д.Шаховское,

д.Майское,
д Грязновка,
 д.Заборовка,

Населенные пункты

муниципального образования
Михайловское
д.Шаховское,

д.Майское,
д. Грязновка,
 д.Заборовка,

с.Кресты,
д.Сумбулово,
д.Софьинка,

д.Первомайская,
д.Рахманово

Муниципальное
общеобразовательное учреждение

«Шаховская       основная
общеобразовательная школа»,

301952, Тульская область,
Куркинский район, д.Шаховское,

ул.Школьная, д.5

Дошкольная группа,
301952, Тульская область,

Куркинский район, д.Шаховское,
ул.Школьная, д.5

10 Населенные пункты Муниципальное

муниципального образования
Самарское:

с.Сергиевское,
д.Травино,

д.Любимовка,
д.Подхожее,

.д.Птань-Жилинских,
д.Никольское,

с.Маслово,
д.Маслово-Волосевич,
д.Маслово Никольское,

д.Зиборовка,
д.Марьинка,

д.Крутое

общеобразовательное учреждение
«Сергиевская     основная

общеобразовательная школа»,
301933, Тульская область,

Куркинский район, с.Сергиевское,
д.1

	1
	2